

Tarifs Municipaux - 2025

CIMETIERE				
TAXES MUNICIPALES FUNÉRAIRES		Inhumation et Exhumation (corps et/ou urne)	1 sépulture	28.00 €
TERRAIN		Concession trentenaire (le m ²)	30 ans	54.00 €
		Concession cinquantenaire (le m ²)	50 ans	96.00 €
COLUMBARIUM		Concession trentenaire	30 ans	586.00 €
		Concession cinquantenaire	50 ans	904.00 €
CAVURNE		Concession trentenaire	30 ans	320.00 €
		Concession cinquantenaire	50 ans	426.00 €
JARDIN DU SOUVENIR		Dispersion des cendres		33.00 €
CAVEAU D'ATTENTE		Taxe dépositoire (jusqu'à 7 jours)		18.00 €
		Taxe dépositoire (au-delà de 7 jours jusqu'à 1 mois)		31.00 €
		Taxe dépositoire (chaque mois suivant jusqu'au 6 ^{ème} mois)		40.00 €
MODIFICATION DE CONTRAT				35.00 €
RENOUVELLEMENT CONCESSION FAMILIALE FORFAITAIRE (En cas d'absence d'acte de concession)		Concessions trentenaires	30 ans	30.00 €
ADMINISTRATIFS				
Listes électorales		A4 (forfait minimum de 5 €)		0.20 €
Photocopies / FAX (n&b)	Association	A4 (feuilles ammenées par l'asso.)	1 face	Gratuit
	Particulier	A3 (feuilles ammenées par l'asso.)		
UTILISATION DU DOMAINE PUBLIC				
VENTE MATÉRIELS OUTILLAGE			L'emplacement	60.00 €
SAISONNIERS - ENTREPRISES BTP		Forfait minimum de 5 €	Par jour	1.00 €
TOUT TYPE DE COMMERCE (sauf vente matériels outillage)		1 an (à raison de 1j / semaine)	Pour l'année	39.00 €
		1 an (à raison de 2j / semaine)		78.00 €
TAXIS			L'emplacement	Gratuit
DIVERS				
VENTE DE BOIS		Sans branchement électrique	Le m3	15.00 €
MOBILIER ET MATERIEL				
<u>Catégorie</u>	COMMUNE		HORS COMMUNE	
	Particuliers et Professionnels	Associations	Particuliers et Professionnels	Associations
Chaises	8 € (par lot de 10 limité à 30)	Gratuit	-	-
Tables (avec bancs)	8 €		12 € (limité à 4)	
Bancs	-		-	-
Grilles d'exposition	-		-	-
Ganivelle	-		-	-
CAUTION			110 €	
Écran	-	Gratuit	-	-
Vidéoprojecteur	-		-	-
CAUTION			500 €	
SALLE OMNISPORTS				
<u>Catégorie</u>	COMMUNE		HORS COMMUNE	
			Associations	
1 heure	Gratuit		17 €	
Tarifs été (du 01/05 au 30/09)			211 €	
Tarif hiver (du 31/10 au 31/03)			311 €	
CAUTION			310 €	
SALLE CULTURELLE				
<u>Catégorie</u>	COMMUNE		HORS COMMUNE	
	Particuliers et Professionnels	Associations / Organismes divers (1 utilisation gratuite par année)	Particuliers et Professionnels	Associations et Organismes divers
SALLE CULTURELLE - Week-end et jours fériés				
Tarifs été (du 01/05 au 30/09)	310 €	50 €	410 €	290 €
Tarif hiver (du 31/10 au 31/03)	340 €	80 €	440 €	320 €
ARRHES	130 €	-	600 €	130 €
CAUTION				
PETITE SALLE - Week-end et jours fériés				
Tarifs été (du 01/05 au 30/09)	170 €	30 €	600 €	245 €
Tarif hiver (du 31/10 au 31/03)	200 €	60 €		275 €
ARRHES	70 €	-		70 €
CAUTION				
SALLE CULTURELLE - En semaine				
Tarifs été (du 01/05 au 30/09)	200 €	Gratuit	300 €	
Tarif hiver (du 31/10 au 31/03)	230 €		330 €	
Tarifs horaire pour professionnel	30€/h	-	30 € / h	30 € / h
ARRHES	130 €	-	600 €	130 €
CAUTION				
PETITE SALLE - En semaine				
Tarifs été (du 01/05 au 30/09)	100 €	Gratuit	225 €	150 €
Tarif hiver (du 31/10 au 31/03)	130 €		255 €	180 €
Tarifs horaire pour professionnel	30€/h	-	30 € / h	30 € / h
ARRHES	70 €	-	600 €	70 €
CAUTION				
PETITE SALLE - En semaine 1/2 journée pour réunion uniquement				

	50 €	-	80 €	
CAUTION		600 €		
POUR LES DEUX ESPACES DE LA SALLE CULTURELLE				
Forfait journalier pour association hors commune proposant une activité ponctuelle - 100€				
Forfait annuel pour association hors commune proposant un créneau d'activité régulier - 200€				
Mise à disposition gratuite pour les sépultures au cimetière communal (commune et hors commune)				
Reprise du Ménage		25 € de l'heure pour une reprise partielle Forfait de 100 € pour une reprise globale		
VIDEO PROJECTEUR	30 €	Gratuit	50	
SONO	30 €		50	
CAUTION	1 000 €	600 €	1 000 €	
SALLE ESPACE DE VIE LOCALE				
Catégorie	COMMUNE		HORS COMMUNE	
	Particuliers et Professionnels	Associations / Organismes divers (1 utilisation gratuite par année)	Particuliers et Professionnels	Associations et Organismes divers
SALLE ESPACE DE VIE LOCALE - Week-end et jours fériés				
Tarifs annuel	200 €	50 €	400 €	
ARRHES	130 €			
CAUTION		600 €		
SALLE ESPACE DE VIE LOCALE - En semaine				
Tarifs annuel	100 €	Gratuit	100 €	
Tarifs horaire pour professionnel	30€/h	-	30 € / h	
ARRHES	70 €	-	30 € / h	
CAUTION				
Forfait journalier pour association hors commune proposant un créneau d'activité ponctuel - 100€				
Forfait annuel pour association hors commune et professionnel proposant un créneau d'activité régulier - 200€				
Mise à disposition gratuite pour les sépultures au cimetière communal (commune et hors commune)				
Reprise du Ménage		25 € de l'heure pour une reprise partielle Forfait de 100 € pour une reprise globale		
VIDEO PROJECTEUR	30 €	Gratuit	50 €	
CAUTION	600 €	600 €	1 000 €	